
 

Strana 1 (celkem 6) 

SMLOUVA O DÍLO 

 č. S257/2025/MG 

kterou dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále 
v textu pouze jako „občanský zákoník“), uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za 

následujících podmínek tyto  
 

 

smluvní strany: 

Moravská galerie v Brně 

Sídlem: Husova 535/18, 662 26 Brno 

IČ: 00094871 

DIČ: CZ00094871 

Bankovní spojení: účet č. 197734621/0710 vedený u České národní banky, pobočka Brno 

Zastoupená panem Mgr. Janem Pressem, ředitelem 

 

na straně jedné a dále v textu pouze jako „objednatel“ 

 

a 

 

 

fronte s. r. o. 
Sídlem: Studánecká 1120, 53003 Pardubice – Bílé Předměstí 
IČ: 26012227 

DIČ: CZ26012227 

V obchodním rejstříku vedeném u KS v Hradci Králové zapsaná v oddílu C, vložka 20036 

Bankovní spojení: 
Zastoupená Ing. Petrem Kozlem, jednatelem 

 

na straně druhé a dále v textu pouze jako „zhotovitel“ 

 

 

 

Článek 1 – Předmět smlouvy  
1.  Předmětem této smlouvy je provedení níže uvedeného díla na základě výsledku výběrového 
řízení, spočívajícího v následujících činnostech a dodávkách: 
 

- tisk a dodání pololetního magazínu Moravské galerie v Brně, jak je blíže specifikováno 
v písemné specifikaci díla (dále také jen jako „Specifikace“), jež tvoří součást této smlouvy 
a je označena jako Příloha č. 1 

 

(dále v textu pouze jako „dílo“). 
 

2.   Zhotovitel se zavazuje provést dílo samostatně, na svůj náklad a nebezpečí v rozsahu a za 

podmínek dohodnutých v této smlouvě a v dohodnuté době předat předmět díla objednateli nebo 
osobě, kterou k tomu objednatel pověří či zmocní. Objednatel se zavazuje, že provedené dílo 
převezme a zaplatí za jeho provedení řádně a včas dohodnutou cenu díla (viz články 3 a 4 této 
smlouvy). Zhotovitel prohlašuje objednateli, že je odborník v oblasti tisku a dodání tiskovin, jíž se 
provádění díla dle této smlouvy týká, a je schopen jednat se vší znalostí a pečlivostí, jež jsou s jeho 
působením (povoláním) v této oblasti spojeny.      
3.   Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo, když dílo řádně dokončí a předá je 
objednateli či osobě, kterou za tím účelem objednatel zmocní či pověří, v místě plnění uvedeném 
ve Specifikaci.  

4.  Vlastníkem předmětu díla je až do předání objednateli zhotovitel. Vlastnické právo 
k předmětu díla nabývá objednatel jeho převzetím.    



 

Strana 2 (celkem 6)  

 

5.   Za účelem provedení díla objednatel předá zhotoviteli podklady pro tisk ve formátu PDF 
dle termínu, který je blíže specifikován v dokumentu Příloha č. 1, jež tvoří součást této smlouvy. 
  

Článek 2 – Doba plnění 
1.   Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 17. 05. 2025, po předání tiskových dat 
ze strany objednatele nejpozději do 08. 05. 2025.  

  

Článek 3 – Cena díla 
1. Objednatel a zhotovitel ujednávají, že objednatel je povinen za provedení díla zaplatit 
zhotoviteli cenu díla v následující výši: 

 

Cena Díla celkem bez DPH                                                    76 800,00  

DPH (12 %)                                                         9 216,00  

CENA DÍLA CELKEM včetně DPH (12 %)                 86 016,00 

 
K ceně díla dle předchozí věty je zhotovitel v případě, je-li plátcem daně z přidané hodnoty, 
oprávněn připočíst daň z přidané hodnoty v sazbě a výši dle příslušného zákona účinného ke dni 
fakturace, není-li daň z přidané hodnoty již v ceně díla zahrnuta (viz výše). Cena díla je cenou 
úplnou a konečnou a není možné ji jednostranně navýšit (k tomu ale viz rovněž násl. odstavec). 
2.  Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být zvýšena pouze v případě, dojde-li během 
provádění díla ke změně rozsahu a druhu prací nebo jiných dodávek na základě předchozího 
písemného požadavku objednatele (dále v textu pouze jako „požadované vícepráce“). Pokud dojde 
k této změně, pak musí být řešena písemným, číslovaným a oběma smluvními stranami 
podepsaným dodatkem ke smlouvě, který bude obsahovat zejména podrobný rozsah víceprací 
požadovaných objednatelem a jejich konečnou cenu. 
3. Pro kalkulaci ceny požadovaných víceprací použije zhotovitel stejnou metodiku jako při 
zpracování cenové nabídky na předmět plnění dle této smlouvy. Pouze v případech, kdy k ocenění 
nelze použít popsaný způsob ocenění, provede zhotovitel ocenění individuální kalkulací 
odsouhlasenou objednatelem. 

 

Článek 4 – Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla dle článku 3 způsobem uvedeným 
v tomto článku smlouvy.  

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla za jakýchkoli okolností až poté, co 
bude dílo bez jakýchkoli vad a nedodělků převzato objednatelem. Na cenu díla je zhotovitel 
oprávněn vystavit daňový doklad v podobě faktury nejdříve až první pracovní den následující po 
dni, bude dílo bez jakýchkoli vad či nedodělků převzato objednatelem. Smluvní strany ujednávají, 
že splatnost faktury dle předchozí věty bude třicet (30) dní ode dne jejího vystavení.   
3. Vícepráce je zhotovitel povinen fakturovat objednateli vždy odděleně. Splatnost faktury 
zhotovitele na vícepráce se dohodou smluvních stran stanoví na třicet (30) dní ode dne jejího 
vystavení.  
4. Zhotovitel je povinen jakoukoli vystavenou fakturu objednateli osobně předat anebo 
odeslat vždy s takovým předstihem, aby ji měl objednatel možnost řádně a včas uhradit.   
5. Na fakturu vystavenou v rozporu s touto smlouvou a/nebo neobsahující náležitosti podle 
obecně závazných právních předpisů není objednatel povinen plnit a nedostává se do prodlení 
s její úhradou.   

 

Článek 5 – Provádění díla 
1. Objednatel je povinen osobně anebo skrze osobu, kterou za tím účelem pověří nebo 
zmocní, zajistit zhotoviteli přístup na místo provádění díla po celou dobu provádění díla.  
2.  Zhotovitel je povinen provádět a provést dílo v souladu podmínkami dohodnutými v této 
smlouvě, s odbornou péčí, a to bez vad a tak, aby bylo kompletní, funkční a splňovalo požadovaný 
účel.  
3.  Zhotovitel zajistí provádění díla především osobně. Provedení jednotlivých prací či 
dodávek je oprávněn zajistit třetími osobami jakožto svými subdodavateli, je však o tom povinen 



 

Strana 3 (celkem 6)  

 

objednatele prokazatelně uvědomit. Veškeré odborné práce musí vykonávat pouze osoby mající k 
nim příslušná oprávnění a kvalifikaci. Zhotovitel za činnost a dodávky subdodavatele odpovídá 
objednateli tak, jako by je prováděl sám. 
4.  Zhotovitel je povinen dodržovat pokyny objednatele, pokud neodporují obsahu smlouvy 
nebo obecně závazným právním předpisům a přesně a včas je plnit. 
5.  Zhotovitel umožní objednateli nepřetržitou účinnou kontrolu provádění veškerých 
jednotlivých prací. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo vadně či jinak neplní své 
povinnosti vyplývající z této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli nápravu 
spočívající v odstranění vad, provádění díla řádným způsobem či v řádném plnění jiných 
povinností z této smlouvy zhotoviteli vyplývajících. Prováděním činností dle tohoto odstavce 
(zejména kontrolou provádění díla a požadováním zjednání nápravy) je objednatel oprávněn 
pověřit i jakoukoli třetí osobu.    

 

Článek 6 – Přejímání díla a záruční doba 

1.  Dílo dle této smlouvy (popřípadě jeho části, je-li tak stranami smlouvy dohodnuto) bude 

předáváno a převzato v přejímacím řízení, jehož výsledkem bude předávací protokol nebo jiný 
dokument, na jehož základě bude dílo předáno a převzato.  
2.  Zhotovitel přejímá závazek, že provedené dílo - a to každá jeho část - bude plně způsobilé 
k účelu vyplývajícímu z této smlouvy či k obvyklému účelu a že si zachová smluvené nebo 
obvyklé vlastnosti po dobu 24 měsíců. Záruka za jakost dle předchozí věty počíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo dílo bez jakýchkoli vad a nedodělků převzato objednatelem.  
 

Článek 7 – Zástupci stran 
Objednatel určuje, že osobou oprávněnou jednat ve věcech smlouvy za objednatele, a to zejména 
ve věcech realizace díla a ve věcech technických, je:  
  

Viera Kobielska 

 

Článek 8 – Smluvní pokuta a úrok z prodlení 
1. Jestliže se objednatel dostane s úhradou jakékoli zhotovitelem v souladu s touto smlouvou 

vystavené faktury do prodlení, dopouští se tím porušení této smlouvy, za které je povinen uhradit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.   
2. V případě, dostane-li se zhotovitel s provedením díla do prodlení, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý započatý den prodlení.  
 

Článek 9 – Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany se zavazují doručovat si vzájemně písemnosti v souvislosti s touto 

smlouvou vždy na adresu sídla, místa podnikání nebo bydliště uvedenou shora, která je pro účely 
této smlouvy rovněž adresou pro doručování, není-li shora výslovně jako adresa pro doručování 
uvedena jiná adresa. Jakákoli změna adresy pro doručování jedné ze smluvních stran vyvolává vůči 
druhé smluvní straně účinky od okamžiku, kdy je s ní tato druhá smluvní strana písemně 
(doporučeným dopisem) obeznámena. Účastníci této smlouvy výslovně a bezvýhradně ujednávají 
pro případ, že si smluvní strana, které je (bude) doručována jakákoli písemnost v souvislosti s touto 

smlouvou (např. výzva k zaplacení smluvní pokuty, daňový doklad, odstoupení od této smlouvy), 
tuto nepřevezme, že taková písemnost je pro účely této smlouvy považována za doručenou 10. 
(slovy: desátý) den následující po dni, v němž byla předána k poštovní přepravě za účelem jejího 
doručení.   
2. Jakékoli změny této smlouvy mohou být realizovány pouze dohodou smluvních stran 
formou písemných číslovaných a datovaných dodatků.  
3. Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že v souvislosti s uzavřením této smlouvy 
mimo ta ujednání, která jsou výslovně uvedena v textu této smlouvy výše, mezi sebou neujednaly 

ústně ani jinou formou jakékoli výhrady či podmínky připouštějící změnu nebo zánik práv a 
povinností z této smlouvy ani jakákoli jiná vedlejší ujednání (např. ujednání o smluvní pokutě). 
Smluvní strany v dané souvislosti dále ujednávají, že jakákoli vedlejší ujednání při této smlouvě 
mezi nimi musí být učiněna písemně, jinak nejsou ani platná ani účinná.    



 

Strana 4 (celkem 6)  

 

4. Žádná smluvní strana neprozradí žádné osobě, ani nepoužije nebo nevyužije pro jakýkoli 
účel žádné informace, jež získá nebo již získala při realizaci této smlouvy anebo díla na základě ní 
o druhé straně, pokud by tímto druhé smluvní straně měla nebo mohla vzniknout jakákoli škoda či 
újma na majetku nebo dobrém jméně. Obě smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat 
mlčenlivost také o všech skutečnostech, jejichž vyzrazení třetí osobě by mohlo druhé smluvní 
straně, popřípadě třetí osobě s touto stranou jednající ve shodě, nebo jejich zaměstnancům, přivodit 
újmu. Jestliže kterákoli ze smluvních stran kteroukoli z povinností převzatou v tomto odstavci této 
smlouvy poruší, dopouští se tím porušení této smlouvy, za které je povinna nahradit druhé smluvní 
straně veškerou v dané souvislosti vzniklou škodu a újmu.  
5. Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání smlouvy 
neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by 
jakékoli ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto smluvní 
strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném způsobu 
provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti 

a/nebo vynutitelnosti pozbylo.    

6. Veškeré právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními obecně závaznými právními 
předpisy.  
7. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž 
objednatel obdrží jedno (1) a zhotovitel rovněž jedno (1) vyhotovení.  
8. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že smlouva je 
projevem jejich skutečné, vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena v tísni anebo 
za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže uvedené podpisy.      
9. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
10. Smluvní strany shodně ujednávají a prohlašují, že jsou způsobilými subjekty ve smyslu čl. 
28 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále také jen jako „GDPR“), a tedy splňují veškeré 
právní povinnosti, které jsou na ně ve vztahu k ochraně osobních údajů ze strany GDPR a případně 
dalších obecně závazných právních předpisů kladeny. Všechny osobní údaje, které si smluvní 
strany v souvislosti s touto smlouvou vzájemně poskytnou, a to zejména osobní a kontaktní údaje 
zaměstnanců (dále společně také jen jako „Osobní údaje“), se smluvní strany zavazují zpracovávat 
výlučně pro účely splnění této smlouvy. Smluvní strany se dále zavazují vzájemně informovat o 
případech porušení zabezpečení v souladu se čl. 33 GDPR a o případech uplatnění práv subjekty 
údajů dle čl. 7, 15, 16, 17, 18, 20 a 21 GDPR, budou-li se tyto případy týkat Osobních údajů, a to 
vždy neprodleně, nejpozději však do čtyřiceti osmi (48) hodin od zjištění porušení zabezpečení či 
uplatnění práv, a budou vůči sobě plnit i další povinnosti vyplývající z GDPR, zejména si budou 
bez zbytečného odkladu vzájemně poskytovat veškerou nezbytnou součinnost. Pověřence pro 
ochranu osobních údajů Moravské galerie v Brně je možné kontaktovat na e-mailu: 

poverenec@moravska-galerie.cz. 

11. Smluvní strany za účelem naplnění požadavků zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále také 
jen jako „zákon o registru smluv“), ujednávají, že elektronický obraz textového obsahu této 
smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu včetně metadat podle ustanovení § 5 odst. 5 
zákona o registru smluv, bude uveřejněn vložením do registru smluv coby informačního systému 
veřejné správy. Smluvní strany v dané souvislosti dále ujednávají, že uveřejnění dle předchozí věty 
zajistí Moravská galerie v Brně, a to do třiceti (30) dní ode dne uzavření této smlouvy. Moravská 
galerie v Brně bude do patnácti (15) dní následující poté, co jí bude do datové schránky doručeno 

potvrzení správce registru smluv o uveřejnění této smlouvy v registru smluv, informovat o této 
skutečnosti ostatní účastníky této smlouvy formou elektronické zprávy na následující e-mailové 
adresy: 

 

 
Příloha:  č. 1 – Specifikace díla   
 

 



 

Strana 5 (celkem 6)  

 

 

 

   

V Brně, dne:  

 

 

objednatel:  

 

 

 

 

……………………………………………… 

Moravská galerie v Brně 
Mgr. Jan Press, ředitel  

V Brně, dne:  

 

 
zhotovitel:  

 

 

 

 

……………………………………………… 

fronte s. r. o. 
Ing. Petr Kozel, jednatel 

 

 

 

 



 

Strana 6 (celkem 6)  

 

Příloha č. 1: Specifikace díla 


